

1863-12-12

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

#32
Afventer transskription

32 . . . Carlsberg Løsteg Aften.
Danna 14/12/52

Min kjæreste Ven! Jeg beder Dig
hinnede Gange tilgive mig at jeg har
ladt Dig vente end dog forjæres paa
Brev, Alti med et skønt hvaldt Betænk
ser jeg gjød mig selv skjaf, men jeg
har dog: min Naaf at kunne brøke
myndels med at det har været mig
aldeles umiddelbart at komme til at
skrive. Jeg er ogsaa glad ved at kunne
sætte at Du aldrig saa bestemt vender
mit Brev, Alti forstaaet alle de Lmaar,
hindrenger som kunne opstaae sig
for mig i mine sværende Skilling
Gjæmder er forresten at jeg ogsaa Torvud
sig ved at Brevet som fordrækket
mig ved sin Børn om personlig at tale
med Frøkenen ^{Lise} at Indsigelsesbrev fra
Bisty Møder og Fri om at blanding
Aftener her om Torvudet havde jeg været
derapp. af Likhedens bord: Dit og
mit eget Navn, Brevleppet iges alle

Torsdag Torrensiddag var vi i
Ejendoms af Sultorcheles og Pagarood
medlemmer paa Løbs bøl og saae
Cæstrum Idonis. Hleud Drejer er
Kammert frid Tharbo bebtel iaffen
og Emalie er hos Tharboles, jeg
Høi naturligen ikke hade nogen
and at jeg har til til mist paa Løgen
at skive jeg Klakked er da nok
natten 7. Smoguel Kammert de St
Njörup og nogle unge Mennestær hved
Køkket 1/2
Løgen var jeg indvæit hos Tharbo Jensen
men paa Grund af det lange Afstandet
iaffen og min Trøilket itog gik jeg ikke
ind, da jeg antog det vilde blive lidt
aftaget. Jeg havde heller ikke nogen Ligt
bebtel og Til je eikdeer. Det trakter mig
nok end Adel dette meget irralge
thi, mere paa Løgen end paa Løgen
der er det ingen Tilfredskedeer Løgen, jeg
fater mig ita baw bejffes og ita itil
frati med at det bebtel Til gaard baw
itæn jeg sporer nogen vorkelge Udriktling

Danna for Næsten. Om man end beholder
en Slags Selokatslem og vinder nogen
Lidelse til at hale om Alt uden dog
at vide noget Grændigt om Noget. I saa
er Lidelse dog for sigt bekalt. Tænkeligheden
over denne overfladiske Brillens er
for langt til at erstatte den Lydelige
man kunde drive det til at føle for sig
alts. Der var engang da jeg indstillede mig
at et raadant. Adprekkes for lang-
tænslig var misværdigt, men
jeg var ogsaa var ved at glemme at der
var ved Tiden af min forhævede Lykke
brakte mig Pligter frem, Pligter som
jeg maatte lære at skatte Løstheten af
for at kunne finde en Glæde. Opføjelse
den af dem. Jeg mener de Pligter jeg
har med Dig, og som der alts ikke er
nogen privarligt ved at tænke paa, da
det ligger lige ved meget end ikke mere
i min egen Interesse at blive til Noget
som Alt i Tiden kunde føle Dig til-
freds med at det ligger med. Det alle

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

rensede bare for ind at begynde
at sende enkelte betændte part forjættede
der skænktes den bedste Quid som betalte
at fremmede. Forligningen jeg end det
ikke betalte jeg et betændt ind, og
at sendt skænkligt Quid, jeg igjens
- Gendank ikke det best, i min
Skænkning i efter min her skænk
is betændt det en fremmedlyst her.
Leder jeg uendelighed: min Betænd
at jeg her sendt betalte jeg her
med ind i end betændt send end
for is heret skænk her min
send is heret skænk skænk
for det skænk med det is end
det betændt at jeg is end
Gang maaske her betændt her
her Tacke at med det eller her
net is of den betændt send
end end skænk her min her
is med forjættede her is
ind: heret send of det jeg
min her betændt is end

Tacke send min for det for - og
net is jeg her send Gang heret for
sendt is og for her end og
net end betændt heret send
heret og sendt her betændt
send is og med det betændt her send
Betændt, end betændt at her send
med betændt Quid is heret
end betændt for her end

Et for Spørgsmål skænk heret
Jeg her her heret min heret
heret her betændt det heret her
heret og heret heret heret
betændt heret heret heret
ind heret heret heret heret
send at betændt heret heret heret
heret: heret heret at betændt
heret is og Gang heret. Som heret
for is og end heret is heret heret
heret heret heret heret heret
at heret heret heret heret
for heret heret is og heret heret
heret heret heret heret heret

kan være det en Ejendoms og saavel
Trafangelighed, men man vil dog
aldrig gaae holdes af. De fik
min Hjertelighed: Tjst og Gud ved
at det fordykkede Poes ikke
indholdt Hjerteligheder, det kan
jeg ikke huske med det det
det. Paa Plasteret itas; Til det sigge
Poes: Lumbel er det mest bevaglige
Mennesket der er til. Her paa de den
Cistor var han saa indtaget af hende
at er den deoars almindelig Aseing
som han er gaet over det ved Errovel
den - Gud hjelpe det Hakked som
fordreker sig; et Mennesket med
Rigdom kan Talk ere jo altid saa
milde i deres Aans at de have dette
malle Hennys for Fjarlighedens Ophos.
Her nu Gadrat min Colated Poes
med at holde af mig. Pled ikke hang
eller vent ikke bestemt Poes paa
norte Monday vi ere jind aguar
hvert Minut man berigtes
Hils den ejare Moder og Tader og
Nims og alle de kjere vore Medlemmer
of Familien Din
Frisender of Helaners fra Nanna
B. Miller